KONTRATE

Nuniri i kontratés: | 613-25-851-5-2-1/C1065

Kuvendi Komunal Lipjan t& cilén e pérfagsson, Drejtori I Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim
Shabani né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  BEGISHOLLI COMPANY  SH.P.K.; R & Rukolli, Ferizaj, Ferizaj,
(ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jand pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me
poshté:

Ndéxtimi i infrastrukturés sé jashtme 8 QKM - Lipjan me numér identifikues: 613-25-851-5-2-1
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i infrastrukturés

s¢ jashtme t& QKMF - Lipjan, né emim jané t& pérfshira té gjithe materiali, takesat, tatimet dhe
punét sic jané pérshkruar né pramasé t& késaj kontrate e cila éshté edhe pjesé pérberese.

1.2 Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 307,804.14 €; [reqind e shtaimijé e tetgind e katér euro e katérmbdhjet
centf Euro,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dubet 8 jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do & béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet ¢ Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjenceés, ato duhet (& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢€ gjitha komunikimet me shkrim & kan€ t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht, Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Auforitetit Koniraktues ose Menaxherit t& Projektit i emérar né Kushtet e
Vecanta t€ Konfratés,

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t8 pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit t€ komunikatés s& tij. Né t€ gjitha rastet, dérguesi duhet £'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit & tij,

1 1y lutemi referojuni k&tij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet g& lidhen me thesarin.




4.3 Kude né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né forms
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&€", "miratoj "ose"vendos§ "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t§ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 613-25-851-5-2-1/C1065

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontratd" do t€ thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shénuar n€ formularin e kontratés t8 nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (€,

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontrakiues
kérkon ¢é 1€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura & tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shis i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 8 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes s8 punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raporiojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma gé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
koniratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1§ thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 *Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara &€ duhet té béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve ié kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot& Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji { aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet gé nuk jané t&€ mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka nparkesé pér pagesé€, né favor t§ bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve 8 Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né€ raste kur transferimi bEhet né bank& apo kompani t¢ sigurimit ose institucion tjetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté¢ valide vetém nése ka marréveshje (¢ shkruar pérmes sé cilés Kontrakiuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet e kontrat8s q& do t& nénkontrakiochen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 16 vet si dhe t&
agjentéve ose t€ punésuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t€ tij ose punétoréve & tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana € Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t€ periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime ¢ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia ¢ dekumenteve

5.1 Nése &sht€ ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratgs. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Igshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontrakiuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér qéllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t€ nevojshme pér ekzekutim t& miré té kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t& miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund
t€ ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,




7.2 N& bazé (€ dispozitave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bé&jé & gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér t& lehtésnar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, pér personelin, shérbimet e t8 ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontrakties. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushdveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té mgurq]e qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punetoret vendoré té tij
gjithashtu £'1 respekiojng dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé€ detaj & kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin ¢ béré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj & t& gjitha punét qé ai/gjo do t& b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& b&hen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén ¢ aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t§ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet & siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve ¢ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t€ ndryshme, skela té larta, etj do t8 pérdoren dhe
b. né ményré q¢ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 18 jeté pérgjegjés pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje 8 identifikuara né tender e tij, pér & kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do z€vendésim t€ propozuar t& personelit kye dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakieristikat jan¢ né thelb t€ barabarta ose mé t& miré se ato t8 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t¢, jo mé voné se dita e nénshkrimit ¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim 18 ploté dhe t& mire t8 kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje gé &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj té mbetet i viefsh8m 30 dité pas 1&shimit 1€ Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziqet e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontrakiuesi duhet t€ siguroj njé sigurim nga dita fillimit t8 punimeve deri né fund & periudhés garantuese
té defekteve né shumat e péreaktuara n& KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jané pér shkak t& rreziqeve &
Koniraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

{c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 18 lcontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktnes
policén dhe certifikatén pér sigurim g ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e pésuara,

11.4 NE qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do t& konsiderchet ¢ anuluar dhe
kontraktuest do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit & ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi 1 kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t§ Projektit njé program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér 18 punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t3
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfehiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktvara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pascjé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén & ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshig i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim {8 personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t&€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do t8 jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes & punonjésve t€ tij, agjentéve te Auloritetit Kontraktues
dhe paléve & treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund té& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t€ gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet & tij,
pér té siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t€ detyrave ose qé me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né veganti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim & mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime té
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta qé ai synon t8 ndérmarré para se kryej ato. Riparimet
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisieve do t8 jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht€ pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2'T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t8 kontraktuar pér shkak t8 ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngrijes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g& do t& pérfshilen né Punét né mes t8 Datés s¢ fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit,

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit &
Projektit, dhe do t8 plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVE.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund € kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t€ béjé kérkesé pér zgjatje & periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t€ drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t6 mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund € arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i ésht& dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cekur né¢ KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t3
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktnar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t& likniduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé (& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

{b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c} t& hyjé né njé kontrat€ me njé palé € treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 8
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITI:
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushiet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ punétoréve
té punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t€ t€ gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshlkruhen nga Kontraktnesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t8 konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund té shqyrtojé regjistrin ¢ punés n€ ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dolkumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve 18 cilat ai 1 konsideron t8 nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontrakiuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjisirin ¢ punés né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikvara né kérkesé¢ duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot€sojné kérkesat pér két€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt gé do t€ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund 1€ refuzohen dhe duhet t€ zévendésohen menjéherd nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetdr zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t1i
pérmirésojé materialet dhe artikujt qé jané refuzvar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projekuis”, t& cekur né KVE, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbik&qyrjen e ekzelutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shté & kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22,3 Kontraktuesi do t& sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge i€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderchet
se ka vlersuar plotésisht véshtirésit€ q& mund t'1 hasé n€ két€ aspekt, dhe nuk de ti lejohet q& t8 paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do té ket8 t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do 18 beéhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té&
specifikohet né kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés Hdhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pér rezultatet e testit, secili do € japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund té kérkojné gé kéto teste t& pérsériten né t& njé&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin ¢ pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se 8shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vler8sojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratds, atéherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné sitnatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24,1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i1 Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t€ ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté b&ré me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk ésht€é dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontratg,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 18 béhen né llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet & pérdoret pér {'i raportuar ndryshimet né logaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t&8 pérmbajné pajisie pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t&€ llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés sé kryer n& normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkeimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t€ paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do &
béhet veg e veg, Kontraktuesi do 8 tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagesé paradhénic Kontraktuesit t& shumave t& péreaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t8 Pakushtézuar Bankar né njé formé &




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté té barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga
Kontrakiuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera t€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénic éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak t8 Konfraktuesit, pas
orarit té pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerds totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I8shimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Konfraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore & ¢mimeve & vlersuara t& punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vérietuar cilésing e pungs dhe
vérteton shumén gé dubet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisd, vlerén e sasisé sé punés ng Paramasé dhe
Paraliogari qé éshié pérfunduar; ose

b) N& rast (& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do 1€ pérbgj vlerén e aktiviteteve &
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin ¢ ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&8shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojnd
né detaje vlersn e punés s& béré né pérputhje me kontratén, s8 bashku me t8 gjitha shumat e métejshme i€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas konfratés, né ményré gé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe (& gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré (8 arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e
Hogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave fe paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i & gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij 1 autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Konfrakinesi né bazé t8 kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontrakiuesi
duhet t8 nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& plot8 dhe pérfundimtar t&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéherd do t& dorézojé njé kopje & nénshkruar t&¢ Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30,1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjes€ t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVX.

{b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhé&zimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e
cakfuar si né kontraté.

{¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin g€ t'i zbulojé€ ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesd apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve (& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atdheré Cmimi i Kontratés do € rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJIJEGJIESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit & pérkohsh&m ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g8
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuwara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do té b&het pas njoftimit
& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré té kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 18shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, 1jé certifikaté e pranimit t8 pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit té
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

ay t'iléshojé kontraktuesit certifikatén’e pranimit t& pérkohshém me nj& kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t€ tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim t&
pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikvar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontrakinesi pér ta l&shuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t8 18shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzofé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka Iéshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukiurat e pérkohshme dhe
materialet g€ nuk kérkohen mé pér p8rdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té b&jé ndonjé ndryshim t€ gjendjes sé& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.




Neni 34 Pérgjegjisia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jetd ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t8 péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité gé mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga t& dy; ose

b) t€ ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t§ krysjng punén
né kurriz ¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet t& informojé sa mé shpejt gé té
Jjeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s pérgjegjésisé se defekteve nuk éshté e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 18 fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur t& jend zgjidhur 8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ng ményré té tills gé autoriteti
kontraktues € jet€ i kénaqur, Certifikata pérfundimiare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale & jané kérkuar
sipas Nenit 34 t€ jend pérfonduar né ményré té tills gé té jetd i kénaqur autoriteti kontrakiues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten t€ detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatds
pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 18 tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 1€ keté & drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

36.3 Pérvec masave t€ sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Ato mund {8 jené:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund & shképus Kontratén né gofi€ se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t8 kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim & menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak & kontraktuesit p8r kosto t€ vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&€ Menaxherit (& Projekitit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana e Menaxherit t8 Projektit;

f  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e
démeve 18 likuiduara mund té paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit 18 palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta Iéné
até nd njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do t¢ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né crregullimet industriale, grregullimet civile, Tufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
gshtd e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaratd me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

i, Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler8sojé t€ gjitha
pundt e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv, Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé& periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé & gjalé éshté béré i pa aftd, pér shkak t8 Forcés Madhors,

pér t' kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak & shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke |
llogaritur ato me minus pagesat né avans qé jané marré para datés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar & punéve t& pakryera, si¢ &éshté cekur né KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do t8
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 18 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s8
b&ré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t¢ konsiderchen t8 jend proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t&
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& goft€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashis
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt qé &shté ¢ mundur pas pranimit & ketij
vértetimi dhe do t€ paguhet pér punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
€shté arritur matréveshje,

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'1 béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t€ ndodhin ndérmijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta Iajmérojné njéra tietrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme,
Nése cilado Palé e sheh té dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arrifjen e késaj zgjidhjeje do & jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér & arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton t8 pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do &
Jené t€ lira t&€ vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen
té pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund t¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t€ procedurés s& pajtimit, secila palé do té ket (& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes. ‘

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila pal8 mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjvqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi,
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 613-25-851-5-2-1/C1065

KVK né€ vijim do t€ plot€sojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi
ato t& KPK.

Kushtet e Dérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit | Neni.
Nr.
T L 121 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
Eﬁll ! u}?:atueshem céshtjet & nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
& do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Sieuria o 10.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e ofertés me
kg?ekutinﬁt vlefshméri prej 150 dite nga data e nénshkrimit te kontratés,
exz apo shprehur nominalisht 30.780.41€
ot 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
gierg]?g]fesw dhe; (a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
& punét, ndonjé pjesé t& tyre, materialet apo impiantin

Kontraktuesit . s S et R
A gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi éshtd

pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé
nén shpenzimet e veta, né ményré qé punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje me
dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me
materialin  dhe impiantin gjer né koston e
zévendésimit té plotg;

{b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shumé e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

{¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe
Pajisieve} né lidhje me Kontratén shuma minimale
éshté 15000 euro pér g¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar.

{d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar

(il)e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi,
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kurse numri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi

121

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Pungt
brenda 10 dité kalendarike nga data e Nénshkrimit té kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 10 dité kalendarike nga
data e pranimit te kérkesés se Menaxherit te kontratés,

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jet& max 10 dite pas nénshkrimit te kontratés,

17.2

Data e pérfundimit e t¢ gjitha Punéve do té jeté 120 dité pune

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% e Cmimit
pérfundimtar t& Kontratés pér dité,

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét éshté
10% e Cmimit final t& Kontratés,

Data ¢ pérfundimit t& punéve t€ parapara me kété¢ kontrate, nuk
duhet té jeté mé larg se 30.10.2025.

Cdo tejkalimi, ose mosrespektim ¢ KPK dhe KVK, konsiderohet
shkelje e afateve kohore pér pérfundimin e punéve dhe do té
ekzelkutohen penalet

Regjistri i punés

201

Njé regjistér i punés do t&é mbahen né vend-punishie nga ana e
Kontraktuesit,

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Menaxher Caktohet:
1. Besart Zejnullahu, Kryesues.
2. Armend Alin, Anétarg,
Ndérsa MDMK caktohet, Rrahmon Ollurt

Parimet e
pérgjithshme té
pagesave

24

Pagesat do té béhen sipas situacioneve t& pérfunduara ne teren
dhe té pranuara nga menaxheri i kontratés duke mbajtur 10% nga
secila faturé deri sa té arrin shuma 90% e mjeteve t& paguara.
Pjesa e mbetur pér pagesé prej 10% do t'i paguhet kontrakfuesit
pas leshuarjes se Certifikates se Pérkohshme té Perdorimit.

Parapagimi

26.1

Ska

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave t& mbajtura: kontraktuesi do te sjelle sigirimin e
garancionit mbi kualitetin e punimeve 10% te vleres se kontrates
per 1 vit apo 12 muaj i cili do te perdoret per permirsim te
defekteve, Certefikata do t& léshohet OE sipas nenit 33 té KPI, né
formén e publikuar nga ana e KRPP-sé, CERTIFIKATE E
PRANIMIT TE PERKOHSHEM & puneve, njdashtu pas
pérfundimit afatit t& kualitetit OE [ léshohet CERTIFIKATE E
PRANIMIT PERFUNDIMTAR, sipas manualit-doracakut &
KRPPsé, i publikuar mé dt 08.07.2024

Shkaget pér
kompensim

301

Data e posedimit té vend punimit do t& jeté 10 dité kalendarike pas
nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia ~ mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve éshté 10% t& vlerés sé kontratés ne
forme te sigurimit (sigurimi mbi kualitetin e punimeve) ne afat 1
vijegar apo 12 muaj pas CERTIFIKATE E PRANIMIT TE
PERKOHSHEM

14




Pagesa pas
shképutjes sé
kontratés

39.1

Pérgindja qé do té zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané
pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé & Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vlerésuar t&8 punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésisé
7 siidhia o 1431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin
glema . gjaté ekzekutimit sé¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té
mosmarréveshjeve . e .. ) ) . .
. zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén
me proceduré g e P .
g Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjiin né Kosové.
gjygésore

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
gshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té
Kosovés né kuadér té Odés Ekonomike té Kosoviés, né pérputhje
me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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QKMF LIPIAN

LOKACIONI: LIPJAN

INVESTITORI: KOMUNA LIPJAN

Materialet @ propozuara né pérshkrim teknik dhe paramasé jané opcionale dhe piké referimi p&r karakteristilat e materlaleve gé duhet té pérdoren
andaj té gjitha ato mund t& zévendésohen me materiale t& prodhuesve tjeré me karakteristita té njéjta ose mé té mira gé duhet déshmuar me
Ne te gjitha pozicionet perfshihet FURNIZIMI DHE

VEREITIE:

certifikatat apo atestet e ofruara nga prodhuesit respektiv.
MONTIMEI/PUNIMI T ATI] POZECIONT. TEK PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET TE PERFSHIHET EDHE TRANSPORTI DERI NE DEPONL

perfaq
humusit ne thellesi 20cm per rreguiiimin oboorit. Logaria per m2 ,

9,066.00

4.85 ¢

43,970.10 €

Germirni T gjere | dheat t2 kategoriusé II-1V per rregullimin oborric. Logaria per
m3.

350.00

5.95 €

2,082.50 €]

Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi | shtresés sé nénstrukturés sé
rrugés me material guror mbushés 0-150 mm. 30cm Ngjeshja me mjete

mekanike derl né arritien e modullt té ngjeshies Mv = 50 MPa . Kontrolli |
modulit te ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diameter 30cm.
Testimi te behet me lageshti optimale. Standardi | aplikueshem DIN 18134

997.00

12,00 €

11,564.00

Furnizimi, transporti , planifikimi dbe kompaktimi i shtresés s& tamponit me
material t& granufuar 0-60 mr. N& shtresa £=25 cm me saktési deri né £ 3 om,
per trotoar dhe né pjesét pér zgjerimin & rrugés . Ngjeshia me mjete mekanike
derl né arritjen e modulit t& ngjeshjes Mv = 60 MPa . Konkrolll i modulit te
ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne
materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134

B31.00]

14.00 €

11,634.00 €

Furnizimi, transportf , planifikimi dhe kompaktimi i shtresés sé& tampanit me
material t& granuluar 0-30 mm. Ni shtresa t=10 cm me saktési deriné £ 3 em.
per trotoar dhe né pjesét pér zgjerimin € rrugés . Ngjeshja me mjete mekanike
deri né arritjen e modulit t& ngjeshjes Mv = 80 MPa Kontrolli i modulit te
ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm, Testimi behet ne
materialet me lageshti optimale, Standardl { aptikueshem, DIN 18134

m3

332.00

15.00 ¢

4,980.00 €]

Furnizimi dhe vendosja e guréve skajoré me dimensione bfh=18/24cm dhe
klasé t& betonit €30/37 té vendosur né shtresé betoni C20/25 {vendosja sipas
detaleve t& dhéna né projekt dhe né p&rputhje me standartet EN 1340),

685.00

11.00 ¢

7,535.00 ¢

Furnizimi dhe punimi i asfaitbetonit AB - 16 nga agregati - guri | njétrajtshém
me trashési i=7cm né gjendje té ngjeshur sipas standarteve EN 12697,

3,322.00

11.00 g

36,542.00 €

Furnizimi dhe punimi § asfaltbetonit AB - 11 nga agregati - guri | njétrajtshém
me trashési t=4cm né gjendje té ngjeshur sipas standarteve EN 12697.

3,322.00

7.00 €

23,254.00 €

15,9

Furnizimi dhe montint 1 kubezave te betonit dirn:40/60/8.0crm ngjyra dhe
dizajni sipas organit mbikayrés.paraprakisht t& béhet shtruarja e réres se imét
t=5.0cm si dhe ngjeshja e tij

30.00

20.00 €

600.00 €

15.10

Furnizimi dhe montimi [ granitit biack galaxy siperfage jo e ereshqitshme 1
vrazhde, t=3cm ngjyra dhe dizajni sipas organit mbikqyrés.paraprakisht t&
béhet shtruarja e réras se imét t=5,0cm st dhe ngjeshja e tij

18.00

140.00 €

2,520.00 ¢

1511

Furnizimi dhe montimi 1 kubezave te betonit dim:26/20/3.0cm ngjyra dhe
dizajni sipas organit mbikqyrés.paraprakisht t& béhet shtruarja e réres se imét
t==5.0cm si dhe ngjeshja e tij

1,086.00

18.08 €

19,548.00 €

15.12

Furniziml dhe montimi I kubezave- kallderm me granit me dim: 115/60/8 cm
ngjyra dhe dizajni I zi sipas organit mbikqyrés.paraprakisht t& béhet shtruarja e
réres se Imét t=5.0cm sl dhe ngjeshija & tij

340.00

35.00 €

11,800.00

15.13

Furnizimi dhe montimi T kubezave- kallderm me granit me dim:115/60/8 cm
ngjyra dhe dizajni I bardhe sipas organit mbikqgyrés.paraprakisht té béhet
shtruarja e réres se iImét t=5.0cm si dhe ngjeshja e tij

606.00

35.00 ¢

21,210.00 €
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15.34 |Furnizimi dhe vendosja e ansoreve rreth kubezave te betanit me 1,150,00 250 € 8,625.00 €
dim:20x8x100cm
Furnizimi me materiat dhe rreguilimi | pjeséve té parapara pér gjelbrim duke|
pérfshiré nivelizimin e dheut t& ngjeshur, modelimin e terrenik, rikthimin e dheu

15.15 |[t& deponuar mé paté, plehérimin, srafshimin e sip&rfages, mbjelljen me bar, 4,400 2.50 € 11,600.00 €

deri né pérgaditjen pér mbjelije t& luleve, shkurrave dekorative dhe drunjve t8
llojeve & ndryshma.

17




15.16

Sigueimi, transportioni dhe mbjellja e shkurreve te ndryshme
me gjatesi 0,5 1mn te Hojeve te ndryshme BUSH, PISHA, ET] Mirembajtja te jete
1- vité. Liogaria per cope.

copé

220

15.00 €

3,300.00 €

15.17

Sigurimi, transpertimi dhe mbiellja e fidaneve

me gjatesi 1,70 - 1,80m te llojeva te ndryshme CATALPA , PRUNUS PISARDI ,
AESCULES HIPPOCASTANUM , ACER PLAT DRUMMONDI , ET] Mirembajtia te jete
1- vité. Llogaria per cope,

copé

20

50.00 ¢

1,200.00 ¢

15.19

Furnizimi dhe montimi T murit te betonit te uleseve te jashtme ne oborrin e
QKMF-se, slpas projektit

copé

450,00 €]

3,600.00 €

15.20

Furnizimi ghe montimi 1 uleseve te jashtme nga qellku-druri ne obornn & LRMF-
se, sipas projektit

copé

20

350.00 €

7,000.00 €

15.21

Furnizimi dhe montimi I kendit te lodrave per femije

copé

4,000.00 €]

4,000.00 €

15.22

Punet e paparapara te ky pozicion ose ndereimi T ndonje pozicioni te cilin
duhet patjeter ti nderrohet destinimi si kerkese e stafit punues ne GKMF.Ky
pozicion te llegaritet me pergindje 3% e shumes se pos 15.1-15.21

3%

0.03

236,464.60 €

7,093.94 ¢

15.23

Rrégnirmi komplet | objektit té maternitetit {parashihet edhe pérdorimi |
eskavatorit me cekig pneumatik) dhe nxerrja e largimi i themeleve nga betont
dhe armatura st dhe transportimi i inerteve deri né deponi.

-Nderprerja e instalimeve elektrike, ujit dhe rrjeteve tera infrastrukturore e
objektit ge do te rrenohet, Nderprerja ne menyre profesionale dhe te sigurt.
-Bartja e invertarit q& gjinden n& objektet q& do & rrenohen, invertari i mbetur
duhet te largohen deri né deponi sipas udhezimeve t& menaxherit.
-Demnolimi dhe largimi me kujdes i dritareve dhe dyerve egzistuese duke pasur
kujdes ge te mos demtohen keto asete, keto asete komunale kan dimenzione
ta ndryshme. keto asete te dergohen sipas urdhereses nga Drejtoria e
Shendetesise komunale, ne deponin e autorizuar per te njejtat sherbime,

Né& cmim pirfshihet t& parashlhen t& giltha kito pozicione té cekura me
fart.(Objekti nr.3)

600,

5.50 €

3,300.00 €

15.24

Rrénimi komplet | objektit t& emergjences (parashihet edhe pérdorimi i
eskavatorit me gekig pneumatik) dhe nxerrja e fargimi i themeleve nga betoni
dhe armatura sl dhe transportimi | inerteve desi né deponi,

-Nderprerja e instalimeve elektrike, ujit dhe rrjeteve tjera infrastrukturore e
objektit ge do te rrenohet, Nderprerja ne menyre profesionale dhe te sigurt,
-Bartja e Invertarit g€ gjinden né objektet qé do té rrenohen, invartarii mbetur
duhet te largohen deri né deponi sipas udhezimeve t& menaxherit.
-Demelimi dhe largimi me kujdes i dritareve dhe dyerve egzistuese duke pasur
kujdes ge te mos demtohen keto asete. keto asete komunale kan dimenzione
te ndryshme. keto asete te dergohen sipas urdhereses nga Drejtoria e
Shendetesise kornunale, ne deponin e autorizuar per te njejtat sherbime.

Né cmim pérfshibet t& parashihen té gjitha kéto pozicicne t€ cekura me
lart.{Ohjekti nr.1)

300

5.50 €

1,650.C0 €

15.25

Rrénimi komplek i objektit t& kryqit te kug (parashibet edhe pérdorimi i
eskavatorit me ¢ekig pneurnatik) dhe nxerrja e largimi | themeleve nga betani
dhe armatura si dhe transpartimi | inerteve deri né deponi.

-Nderprerja e instalimeve elektrike, ujit dhe rrjeteve tjera infrastrukturore e
objektit ge do te rrenchet, Nderprerja ne menyre profesionale dhe te sigurt.
-Bartja e invertarit g& gjinden né ohjektet q& do t& rrenohen, invertari i mbetur
duhet te largohen deri né deponi sipas udhezimeve té& menaxherit.
-Demolimi dhe largimi me kujdes i dritareve dhe dyerve egzistuese duke pasur
kujdes ge te mos demtohen kete asete. keto asete komunale kan dimenzione
te ndryshme, keto asete te dergohen sipas urdhereses nga Drejtoria e
Shendetesise komunale, ne deponin e autorizuar per te njejtat sherbime.

N& ¢mim pérfshihet t& parashihen té gjitha kéte pezicione t& cekura me
lart.{Objekti nr.4)

PUNET E PARTERIT

L3

100

6.00 g

600.00 €

18




e 2

‘zuese te Gjeneratorit 200kVA, PPOO-A

Searim: Crnimi pér ¢do pozicion duhet té pérfshijg, blerjen, transportin, montimin, lidhjet, pértokézimin, sjellfen e pozicionit ne
gjendje plotésisht funksionale, garancicnin si dhe léshimin e atesteve. N& gmim duhet té kalkulohet edhe j t&ré materiali i imét
lidhés dhe montues, Para dhénjes sé ofertés te lexohet pershkrimi teknik dhe té shigohen vizatimet.

A S S SR
Blerja, transporti, mantimi, shtrirja e kabllave, lidhja dhe p

i

" Furnizimi dhe montimi | kablfos fumi
20 (kabllo atumini) 2*(4x 240mm?2) 25.00 € 2,500.80 €
22 |Material Hetér lidhés(kanale,lidhése,bulona etf) 2% nga totall § késaj pike 2,500.00 € 50.00 €

regramimi me aftesim te personelit e sistemit fe kontrollimit te vendeve per parkim te velurave . Ne

[y

Kolona e hyrjes-daljes né parking me pajisjen pérkatése me té gjitha pjesét
pércjellése lidhése  Name High-Speed Gate Barrier (Laurat)

Size(mm) 300(E) x 300({D} x 1GGG(H)

Eeight{kg) 40kg

Poéer input AC 110~ 220V £10%

Distanca e telekcmandes 30m  RFiD-Kartele

Temperature -10 ™ +40°C

Lageshtia 10 ™~ 90%

Operatlon speed Open speed 1.5 sec, Close speed 2 sec

i

o F l,g;.i i 5:

copé

1,200.00 €

oy ey £ F s A XA S A I e % > i B4 b St FAES i
Blerja, transporti, montimi, shirirja e kabllave, lidhja dhe programimi me aftesim te perscnelit e sistemit te kontrollimit te gasjes se personelit mjeksore. Paguhet

4,800.00 €

2.5, INSTALIMI 1 SISTEMIT TE KONTROLLIT AUTOMATIK TE PARKINGIEVE

1 Kontrolleri | gasjes {Access Conteoller) copé 1 100,00 € 100.00 €
2 | RFID lexuesi (RFID card reader) copi 30 10.00 € 300.00 €
3 |Butoni pér dalje (Exit bution) copé 2 4500 € 90.00 €
4 [Mbyllési magnetik (Magnetic lock) copé 1 3500 € 3500 €
5 Bllokues elektrik (Elektric drop lock) copé 1 40.00 € 40.00 €
6 | Burimi i ushgimit (pofer supply Controll) copé 1 55,80 € 55.00 €

4,800.00

3.10

2.6. INSTALIMI I SISTEMIT TE KONTROLLIT TE QASJES SE PERSONELIT MIEKSORE

hkruar ne
pershkrimin teknik, -
nje dizel gjeneratore me startim dhe kontrolle automatike ne pune paralele
me kapacitet 200 kVA, 500 V, 50 Hz, komplet me paned

3. DIZEL GJENERATORI

20,000.00¢€

620.00 §
2

20,000,00 €

2000.00 ]

b}

makiné. Gjatésia e kanalit &sht& 500m.{500"0.8*0.4)m.N& llagari teo merret
adhe transporti | dhout te tepért deri né deponi te qytetit.

m:l

160

5.00 €

800.00 ¢]
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Blerja, transportt dhe vendosja e kabllos NYY-J 4x35 mm(Cu} né Gyp @70
nga KKK e QKMF-sé derl te kuadri i ndrigimit publik Kn

25.00 €

12500 €

20




Blerja, ransporti dhe vendosja e kabllos PP0C-A 4*16 mm? (Cujné Gyp @70
né trasené e ndrigimit publik L1 dhe L2.N& kété piké périshihet edhe gypi @370
pérgjaté trasesé sé ndrigimit t& jashtém.

400

4.00€

1,600.00 €

Blerja, transporti dhe vendosfa e kablios PP00-A 4*10 mm? (Cu)né Gyp @50
né trasené e ndrigimit publik L3.N8& két8 plké pé&rishihet edhe gypl @50
pérgjaté trasesé sé ndrigimit t& jashtdm.

100

3.00 €

300.00 €

Blefja, transporti dhe vendosja e shiritit Fe/Zn 20°3mm né kanalin e trasesé
s& ndrigimit publik

500

2.00€

1,000.00 €

Blerja, transportt dhe shtruarja e rérés mbi dhe nén né trashési prej +10cm,

m3

20

30.00 €]

600.00 €

Pérgatitfa a bazamentit t& shiyllave ndriguese (Bm) me dimenzione
6500*600*800mm me beton té markés MB20

copé

35

50.00 €|

1,760.00 €

Blerja, transporti dhe vendosja e shiritit [dentifikues né kanalin e pérgatitur mé
paré

500

0.50 €

250.00 €

Porosia, furnizimi dhe vendosja e ankerave @22mm , me gjatési L=50cm, né
betonin paraprakisht 16 p&rgatitur mé paré.Kéta ankera parashihen pér frupat
ndriques té gjatésisé 8m.

copé

35

10.00 €

350.00 €

Porosia, furnizimi dhe vendosja e ankerave @16mm , me gjalésl L.=60cm, né
betonin paraprakisht 1& pérgatitur mé paré.Kéta ankera parashihen pér trupat
ndrigues té gjatésisé 4m.

copd

10.00 €

80.00 €

Pérgatitfa e bazamentit t&8 shiyllave ndriguese {4m) me dimenzione
500*500*800mm me beton t8 markés MB20

capé

40.00 €|

320.00 €

Blerfa, transporti dhe montimi i shtyllave ndriguese. Shtylla duhet t& jeté e
zinkuar({e zhytur térsisht né zink).Pjesa e paré e shiyllés nga bazamenti shtd
me gjatési 2m dhe diametér s159mm, pjesa e dyté me glatési 2m dhe
diametér @133mm,pjesa e treté me gjatési 2m dhe dlametér ¢108mm dhe
pjesa e katért me gjatést 1m dhe diametér @76, imm.Trashésia e mureve (8
shiyliss éshtd 4mm.lartdsla e shiyllés ndriguese 8shtd 8m.N& kétd plké t&
parashihen edhe bazat e araiditit pér flidhjen e pérguseve né kuadrin e trupit
ndriques.

copé

210.00¢€

7,360.00¢€

Porosia, furnizimi dhe vendosja e kabllos PP 32,56 mm? nga pika e lidhjes
sé Wfampés ndrigyese né& shtyllé deri te bornat lidhése t& shtyliés
ndriguese

400

0.80€

320.00 €]

Bleria,transporti dhe montimi | mbajtésit t& trupit ndrigues (LIRA) pér vendosje
né shtylién e gjatdsisé 8m me dimenzicne 1000mm-10°,260 dhe me trashési
8 rmurit 1& gypit 4mm.Mbajiési duhet t& jetd i pajlsur me unazén pér shtrénglm
né shiyll&é.

copé

45.00€

1.675.00€

Blerja,transportt dhe montimi i ltampave ndriquese efigiente 1§ energjisé
glektrike tip :LED Q-830 120-277v/.Luminous flux (Luminaire): 14226 Im
ALuminous flux {Lamps): 4099 Im / Luminaire Eattage: 147.0 £ Light Color
3000K.| lampat ndricuese mund té jend edhe prodhime tjera nga LED-i, por je
18 fugisd mé 18 vogeél.

copd

155,00 €

5,425.00 €

Blera, transporli dhe montimi i trupit ndrigues dekorativ komplet me flampen
ndriquese ] tipit Siteco DL20,3010im,4000K,1P65,28E,100000h

pune.Lartésla e trupit ndriques 8shté 4m

copd

230.06€

1,840.00 €

Blerja, transportt dhe montimi { trupit ndrigues dekoratly komplet me llampen
ndriquese e tipit Gray body bollard L4000K, 165,28 E,100000h pune.Lartésia e
trupit ndrigues éshté 0.5m

copé

50.00€

400.00 §

1 Bazamente sigures
prodhuesl tletér copé 1 45.00 €| 45,00 €
2 Kuti metalike me zbaré bakri pér barazim potenciali pér pérguesit N dhe PE
copié 1 15.00 €] 15.00 €
3 | Kuadér metatik me dimenzione 600x800x200 copé 1 100.00€ 100.00 €
4 |TMRR 100/5A copé 3 35.00 €| 105.00 €
5 |Shkarkues mbitensioni tip TTV2-60-4P{4*4)/500V, 15kA komplet 1 150.00 € 150.00 €
6 |[Ndérprarés trepolar MCCB 3P/63A copéd 1 80.00 € 80.00 €
7 |Siguresa giysméautomatike MCB B-10A,1P copé 1 4.00 €| 4.00 €
8 |Siguresa glysméautomatike MCB B-16A,1P copé 1 4.00¢€ 4.00 €
9 {Siguresa giysméautomatike MCB B-20A,1P copd 1 4.00 € 4.00 €
10 {Fotogelula, 10A 220V copé 1 20.00€ 20.00€




11 Luxmetri copé 1 40.00¢€ 40.00 &
12 Llamp#& ndricuese me poqé neoni 8& pér montim brenda kuadrit shpérndarés
@ cila duhet t& jeté e pajisur me ndérprerés manual 0-1. copé 1 15.00€ 15.60 €
13 Kontaktor tip TR1D/F,25A/AC-3,220/380V copé 3 35.00¢€ 105.00 €
14 Ndérprerés i rrymés diferenciale RCBO 40/30mA copd 3 35.00 € 105.00€
15 Prizé& njéfazore OG copé 1 5.00 € 5.00€
16 Prizé trefazore OG copé 1 10.00€ 10.00€
17 Matja e tekzimit mbrojtés dhe dh&nja e atastit t& tokzimit copé 1 300,00 € 300,00 €
18 Material i imét i pa paraparé né paramasé(pércues, kleme, kanalina ey
co_pt'_é _ _ 1 100.00 € 160.00 f:
IDRICIM , :
Puniét pérgatitore 24,085.00 €|
B Punét finale té ndrigimit t& jashtém 1,207.00 €

]

Té& behet dorzimi i vizatimeve 18 gjendles ekzistuese sipas ekzekutimit t&
punéve elektrike dhe skemave njépolare AS BUILD

M

kornplet 1

1.0 RRYMA E FORTE 2,550.00 €
2.0 RRYMA E DOBET 5,420.00 €
3. DIZEL GJENERATORI 20,000.00 €
4. NDRIQIMI I JASHTEM 25,292.00 €
Té béhet dorzimi i vizatimeve t& gjendjes ekzistuese sipas ekzekutimit ta punéve elektrike dha skemave njépolare

AS BUILD 500.00 €

- o ;
31 Trasimi dhe ingizimi me shenjat gieodezike. m' 140 1.00€ 14000 €
Gérmimii dhaut t& kategorisé lHl-VI me making dhe me doré pér adértimin e kanalit per
vendosjen e gypave me gjerési sipas normave dhe standardeve teknike, N& gmim t2

3.2 kalkulohet edhe ngarkimi dhe bartfa e dheut té& tepért deri né njé deponi ku e cakton organi m g4 6.00€ 504.08 €
pergiegfes { punishtés, Gérmimi dubet t& béhet né thellési mesatare 1.0 m dhe gjerési 0.60 m.

Planifikimi me doré | fundit té& kanalit pas gérmimit sipas pjertasise sé prejektuar, né saktést

3.3 +1cm m* 84 1.50€ 126.00¢€

Furnizimj, transperti dhe vendosja e rérés @ (4-8)mm né kanal, ashtu gé sé pari té ndértohet
34 baza prej 10 cm varesisht nga dlametrl i gypit, ndérsa pas mentimit té gypit té hudhet réra m? 16.8 15.00€ 25200 €
pérreth dhe mbi gyp 10 cm,

Furaizimi, transportl dhe montimii gypit HOPE @90 mm pér hidrantet e jashtém me pjesét
35 fazonike dhe gjithe materialin e nevojshém. Né gmim té llagaritet té gjitha elementeat sipas m' 140 400€ 560,00 €
rekomandimeve té prodhuesit. Pagesa béhet pér 1 m' t& gypit t& montuar komplet.

Furnizitni dhe montimi i hidrantéve t& jashtém DN 86 mm me t gjitha pjesét e nevajshme Né

3.6 ] 4 750.00 € 3,00000 €
gmim t& pErfshihen té gjitha pjesét fazonike pér kompletim té tidhjes. cop ’

3,7 Mbulimiikanalit me dhe né shtresa 20-30 ¢ me ngjeshje. m? 67.2 3.00€ 201.60 €

. Largjmi !.ujérav? né:ltokésnre mel.poznp.a nfése ato paragiten, L!ogaria biifxet né oré efektive t& ot 5 1000 € 50,00 €
punés s& pompés té cilat duhet t'i pércjellé dhe miratof organi mbikqyrés.

3.9 Testimi i rrjetit te hidranteve te jashtem dhe dezinfektimi i tj sipas standardeve, Komplet 1 108,00 € 100,00 €

DZICTONY

!lg T

HIDRANTET E JASHTEM

4,‘9.;53.60

pd P
PUNET NDERTIMORE 249,108.54 €
INSTALIMET ELEKTRIKE 53,762.00 €
INTALIMET E UJESIELLESIT DHE KANALIZIMIT




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiiR KONTRATE

PUNE 0 FURNIZIM Ol SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nv. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t¢ Republilés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligiin Nv. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 19.02.2025

Nr i Prokarimit 613-25-851-5-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur n§ GIUHET:
Shqip %] Serbisht [ Anglisht  []

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

L1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

po [ Jo [
Kontrata pérshin€ prokurimin e pérbashkét

po [ Jo B4
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese gé kané t& dre;jté & b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI IT: LENDA E KONTRATILS
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I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Ndértimi i infrastrukturés sé jashtme t& QKMF - Lipjan

I1.1.2) Lloji i kentratés dhe lokacioni i punéve, vendi i doxézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik t€ kontratés suaj)

Puné 0O  Furnizime O Shérbime
Ekzekotim 0 Blerja

[J Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)

[0 Realizimi, né ¢farédo [0 Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés [0 Blerje me késte

me kérkesa 1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore ¢ punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
QKMF, Lipjan

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
‘0

I1.1.4) Informacionet e marréveshjes kornizé (nése aplikohet):

Kontrate publike kornizé€ me njé operator

O

Kontrate publike korniz& me disa operator

]

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi
O

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

I1.1.5) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Ndértimi i infrastrukturés sé jashtme t€ QKMF - Lipjan

IL.1.6) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém t€ Prokurimit (FPP):
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45000000-7

I1.1.7) Variantet pranohen
Po [ o K

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
po [l Jo [

Nése po, tenderét mund € dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

O vetém njé pjesé [ Té gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi i grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do t¢é mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

IL1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 351,100,00

11.2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI I KONTRATIS

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré té gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
Ndértimi i infrastrukturés sé jashtme t&€ QKMF - Lipjan

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PR PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité 120 (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI IIT: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

II1.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

IM.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po [X Jo [

Nése po, vlera e sigurisé s€ ekzekutimit ~ BUR  ose 10 % e vleres s¢ kontrats ne kohesgjatje
prej 150 ditesh % e vlerés sé kontratés

ITL.1.2) Forma ligjore qé do t& merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet):

II1.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
ro [ Jo [X
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Nése po, pérshkrimi i kushteve t& vecanta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

1I1.2.1) Kérkesat e pérshtatshmérisé:

1.0peratori Ekonomik duhet t€ pérmbushé
kérkesat e specifikuara n€ nenin 65 té Ligjit té
Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 1L-42. LPP
mund té shkarkohet nga http krpp.rks-gov.net

Déshmia e kérkuar dokumentare.

1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni
65 i Ligjit Nr. 04 1.-042 , Plotésimii Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé& vértetim nga
administrata tatimore e vendit té themelimit té
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé ruk éshté me vonesé pér pagimin ¢
tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit té
vitit para dorézimit té tenderit. Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekonoemik ge propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata ge
vérteton se Operatori ekonomik dhe ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj nuk éshté
shpaliur fajtor nga njé givkaté kompetente pér
kryerjen e njé vepre penale dhe eperatori
ekonomik nuk éshté ne falimentim ose nén
administrim te dhunshém gjyqésore.
Dokumentet pér piken (a) dhe (b} Kérkohen
nga Operatori Ekonomik ge propozohet pér
shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontraktues para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Autoritetit
Kontraktues. Déshtimi i Operatorit Ekonomik
ge éshté propozuar ge te shpérbiehet me
kontrate te sjelle dokumentet te kérkuara ne
piken, 2 dhe 3 i jep té drejté Autoritetit
Kontraktues ge ofertén ta refuzoj, te konfiskoj
sigurimin e tenderit nése e njéjta &shté kérkuar,
té inicioj procedurén pér diskualifikim né
pérputhje me nenin 99.2 té LPP-se dhe te
vazhdoj me shpérblim te kontratés me
Operatorin Ekonomik qe &shté listuar ne
vendin e dyte.

I11.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Regjistrimi si Operator Ekonomik né regjistrin
profesional, komercial dhe apo regjistrin e
ndérmarrjeve né vendin e juaj té themelimit.

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Certifikata e regjistrimit t€ biznesit (kopje).

Certifikata per Regjistrim né TVSH e léshuar
nga ATK.

Certifikata pér regjistrim né TVSH (kopje).

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

II1.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1, Operatori ekonomik duhet t€ ofroj

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Nie liste e konratave e nenshkruar
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déshmi se ka perfunduar me sukses kontratat dhe vulosur nga OE ku do € béhet pérshkrimi

pér projekte té ngjashme né vlere prej me kéto informata titullin ¢ kontratés,
450,000,00 Fure per (tri) vitet e fundit, duke klientin, datén e fillimit t& kontratés, datén e
filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér pérfundimit té kontrates, vlerén ¢ kontrates,
Konirat. Referencat apo pranimin teknik kopje pér

kontratat e prezentuara per projekte te
ngjashme, Nese kentrata me reference eshte
me kompani private te deshmohet me
transaksion bankar (deshmi ge eshte kry
pagesa). Referencat apo pranimet teknike
duhet te jene ne 3 (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit té Njoftimit pér

Kontrate.
Kerkesa 2. Lista e stafit a) Min Nje inxhinier i Deshmia 2, Lista e stafit duhet te derzohet e
ndertimtarise sistemi 5 vjeqar ose ( master) renshkraar dhe e valosur nga OFE, a).Vendimi

drejtimi konstruktiv min 5 vite pervoje pune pas | me shkrim mbi caktimin e menaxherit per kete
diplomimit, te caktohet si menaxher i projekiit. b) | prejekt i nenshkruar dhe vulosur nga OE

Min Nje inxhinier i Elektroteknikes sistemi 5 b).Per stafin profesional te deshmohen me
vjeqar apo master min 3 vite pervoje pas Diplome, CV dhe licenca e gjeodetit me afat,
diplomimit. ¢) Min Nje Gjeodet bachelor apo Per te gjith stafin kerkohen Kontratat e piunes,

master dhe i licencuar, licence me afat, min 5 vite | ose parakontratat e punes me validitet dhe
pervoj pune pas diplomimit, g) Min 10 puntor, kohesgjatje te kete projekii. Per diplomat e
fituara jashte Republikes se Kosoves kerkohen
qe te jene te Nostrifikuara nga Ministria e
Arsimit, Republika e Kosoves

Kerkesa 3. Lista e pajisjeve teknike a) Deshmia 3. Lista e paisjeve ¢ nenshkruar dhe
Eskavator min 20 T = (min 1 copé}, b) vulosur nga OE, per automjetet qe nuk
Eskavator min 10 T = {min 1 cope}, ¢) Eskavator | regjistrohen Deklaratat unike doganore dhe
me rrota gome min 20 T = ( min 1 cope), d) Luge | faturat e blerjes, Pér automjetet ge

ngarkuese min 20 T = (in 1 copé), e) Luge regiistrohen Librezat e garkullimit me
ngarkuese max 2 T = (min 1 copé)}, f) Cilinder validitet. Ne rast se OE nuk posedon pajisjet
per ngjeshjen min 10 T = (min 2 cope), g) mbi pronésiné OE duhet te ofroj marréveshjen
Cilinder per ngjeshjen max 3 T = (min 1 cope), pér marrjen me gira te pajisjeve me deshmite
h) Eskavator max 1 T = (min 1 cope) i) Greider sipas kerkeses me larte, Marréveshja duhet te
min 15 T = (min 1 cope), j) Finisher min 6 T = jete ne emér te kétij projekii me validitet té

{min 1 cope), k) Dumper max 5T = (min 1 copé), | kohézgiatjes té kétij projekti e nénshkruar dhe
I) Gersher per demolim betoni dhe prerese e cila | vulosur nga te dyja palét.

montohet ne eskavator min 5 T =(min I cope) m)
Kamion auto kran = (min 1 cope), n) Aute
Shporte = (min 1 cope), 0) Kamion kiper = (min
3 copé)

I1.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po O Jo [J

II1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar piér njé profesion té caktnar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

II1.3.2 Personat ligjor duhet té tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit
pérgjegjés pér ekzekutimin ¢ shérbimeve

po [J Jo [

NENIIV: PROCEDURA

B05 Njoftim per Kontrat 5/7




IV.1) LLOJI I PROCEDURILS

IV.1.1) Lloji i procedurés

M E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

0 Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

NE bazg t€ aplikacioneve t€ pranuara, mé sé shumti 6 kandidat do té fiohen pér t& dorézuar tenderét ¢
detajuar & késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat t& pérshtatshém i plotésojné kriteret ¢ mésipérme
té pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante té aplikacioneve 1& kétyre kandidatéve do t& r1i-
ekzaminohen pér t€ identifikuar gjashté aplikacionet mé t€ mira pér proceduren e tenderit. T& vetmit
faktoré té cilét do té mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit t€ operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza té njépasnjéshme
Po [1 Jo [

né ményré qé & zvogdlohet numri i tenderéve t& negocivar

Autoritetet kontrakiuese mund 1€ shpérblejné
kontratat né bazé 18 tenderéve fillestaré pa negociata

Po [ Jo [

IV.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen qe te dorézojné
Tenderét fillestar Eshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po (I Jo

Informata shtese ne lidhje me ankandin elekironik;

IV.2) KRITERET E DHENIES

& Cmimi mé i ulét
ose
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

1IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
po [J Jo [
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Nése po,
Njoftim paraprak; i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

ro [ Jo [X
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

IV.3.2) Afati i fundit pér pranim té fenderéve / aplikacioneve:

data 12.03.2025 koha 14:00:00 vendi Platforma e Prokurimi

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve éshté shkurtuar:
O Po Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Po [ Jo [

Nése po, vlera e sigurisé sé tenderit 5000 euro
Vlefshméria e siguris€ s€ tenderit né dit€ 98 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

1V.3.6) Takimi pér hapjen e tenderéve:

data 12.03.2025 koha 14:00:00 vendi Komuna e Lipjanit, zyra ¢ prokurimit

NENI V: INFORMACIONET PLOTISUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésnar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén ¢
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté,

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené t€ drejté t&€ dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet ¢ tjera té nevojshme apo dosjet t& cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti té€ prokurimit n€ gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tiera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte etj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE Tk KONTRATES

PUNE O FURNIZIM O SHERBIME
Sipas Nenit 41 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik 1¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligiin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s¢ njoftimit: 17.06.2025

Numri i Prokurimit 613-25-851-5-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET:
Shqip % Serbisht  [X] Anglisht  []

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

L1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPTAN Kodi postar; 14000 Vendi: Kosovi
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041526
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo &
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po O Jo X

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese qé kang t& drejts 8 b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI IT: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Ndértimi i infrastrukturés sé jashtme t¢ QKMF - Lipjan
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IL.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés sugj)

X Puné O Furnizime [0 Shérbime
Ekzekutim [0 Blerje

[ Plani dhe ekzekutimi £1 Qira financiare (lizing)

[J Realizimi, né ¢farédo O Qira

meényre, t€ punés, pérgjegjés me | O Blerje me késte

kérkesa [1 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve

QKMF, Lipjan

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator O
Pérmbylljen e kontratés publike korniz€ me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj

IN.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés
Ndértimi i infrastrukturés s€ jashtme t& QKMF - Lipjan

II.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t¢ Pérgjithshém té Prekurimit (FPP)
[1 [ 4s000000-7

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
re [] Jo [X

11.1.7) Vlera e parashikuar e kontratés: 351,100.00

NENI HI: PROCEDURA

II1.1) LLOJI I PROCEDURKS

X E hapur

O E kufizuar

OO0 Konkurruese me negociata

[0 E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
O Cmimi i kuotimit

II1.2) KRITERET E DHENIES

B0O8 Nijoftim per dhenje fe kontrates 2/5




Fi Cmimi mé i ulét
ose
(M Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

I1.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

B54 Formulari standard per korrigjimin e gabimeve ne  njoftimet e publikuara: 2025/613-25-851-5-2-1/B54-
0003976 1 28.02.2025

B05 Njoftim per Kontrat  : 2025/613-25-851-5-2-1/B05-0003346 i 20.02.2025
Publikimet e tjera (nése aplikohen):

i
i
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SECTION IV: DHEENIA E KONTRATIS
(N€ rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-851-5-2-1/C1065
Nr.ipjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Ndértimi i infrastrukturés sé jashtme t&¢ QKMTF - Lipjan

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 28.03.2025

IV.2) Data ¢ planifikuar ¢ nénshkrimit té kontratés 20.06.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 7

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata
Emri zyrtar: Grup i Operatoréve Ekonomik BEGISHOLLI COMPANY SHPK.:R&
Rukelli

Adresa Postare: Ferizaj

Qyteti: Ferizaj Kodi postar: 7000 Vendi: Kosové

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:
Begishollicompany.shpk@gmail.c
om

Telefoni: 049977777 Faksi:

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 307,804.14 EUR
Nése éshté vjetore apo mujore (ju lutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi 1 pérgjegishém me ¢mimin mé t€ ulét: 307,804.14
Tenderi i pérgjegishém me ¢mimin mé t€ larté: 312,315.95

IV.6) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo
(| 1

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa té nénkontraktohet
Viera apo Pérgindja %; Nuk dihet 1 T

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes qé do t& nénkontraktohet (nése dihet):

B0B Njoftim per dhenje te kontrates _ 4/5




NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/1L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione tjera:

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se¢ mjeteve

B08 Njoftim per dhenje te kontrates b5/5




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATIS

0 FURNIZIM X PUNE [1 SHiERBIME

Sipas Nenit 414 t& Ligfit Nr. 04/L-042 pisr Prokurimin Publik té Republikés se Kosoves, | ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligfin Nr. 05/1-068 dhe ligiin Nr. 0S/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 20.06.2025

Nr i Prokurimit 613-25-851-5-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET;
Shgip X Serbisht [ Anglisht O]

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

L1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar; 14000 Vendi: Kosovi
Personi kentaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041526
Email: bekim.g.shabari@rks-gov.net Faksi:

Adresa ¢ Internetit (nésc aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét Po O Jo

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit po O Jo [

NENI II: LEENDA E KONTRATES

I1.1) PERSHKRIMI

IL.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Ndértimi i infrastrukturés sé jashtme t€ QKMF - Lipjan

11.1.2) Llojii kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

Puné 0O  Furnizime [0 Shérbime
Ekzekutim O Blerja
O Plani dhe ekzekutimi [J Qira financiare (lizing)
[J Realizimi, né ¢farédo ményre, [d Qira
t€ punés, pérgjegjés me kérkesa 0 Blerje me késte
£1 Njé kombinim i kétyre

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés "




Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit/ Vendi kryesor i

realizimit
QKMF, Lipjan

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike komizé: Po O Jo

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i 1éndés sé kontratés
Ndértimi i infrastrukturés sé jashtme té QKMF - Lipjan

Vlera e parashikuar e kontratés: 351,100.00

Financuar: [ Vetanake [0 Buxheti i Konsoliduar i Kosovés

{1 Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: 120 Ne muaj:
Data e fillimi: Data e pérfundimit:

IL.1.5) Klasifikimi i Fjalorit t& Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
45000000-7

NENI II: PROCEDURA
II1.1) LLOJI I PROCEDURES

E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata
O E megociuar

[0 Kuetim

O Vlere minimale

1.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi mé i ulét i/i 0 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




NENI 1V: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.3, IV.4 dhe

IV. 5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 20.02.2025

Data e hapjes se tenderéve; 12.03.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhénies se kontratés: 17.06.2025

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

IV.2) Numri i kérkesave pér térhegje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: Xl normal i shkurtuar

I[V.3) Emri dhe adresa ¢ operatorit ekonomik, me té cilin éshté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-851-5-2-1/C1065
Grupi No.: i
Grupi: Ndértimi i infrastrukturés sé jashtme t¢ QKMF - Lipjan

Data e nénshkrimit te kontratés: 20.06.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 7
Numri i tenderéve te pérgjegjshém: 2

Emri zyrtar: Gruap i Operatoréve Ekonomik  BEGISHOLLI COMPANY SH.P.K.; R & Rukolli

Adresa Postare; Ferizaj

Qyteti: Ferizaj Kodi postar: 7000 Vendi; Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 049977777 Faksi:

1V.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 307,804.14  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t&€ ulét: 307,804.14
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 312,315.95

IV.5) A ka gjasa ¢é kontrata t¢ nénkontraktohet
Po = Jo
[ 0

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja qé€ ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera ;  apo Pérgindja %; Nuk dihet T100

Formulari standard: "B32 Njaftimi pér nénshkrimin e Kontratés” 3




V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B32 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




PROCESVERBALI I HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA

Num 1 prokuriamit “Titulli § Kontratds -
Procurement niruber £§13-25-851-5-2-1 Contract Title Ndértimii infrasirukturss s& jashtme 18 QKMF - Lipjan
Broinabavke: Naslov ngovoru
© Numriibrendshém
Internal No
Interni broj -
Data e 12shirmit Data embylljes | Datd ¢ hapjes & Ora Vendi Nr. i tenderve t8 pranuar
Date of is5ue Closing date . Opening date & time Place: No. of Received Tenders
Datum jzdavarnja Datum zatvaranja & Cas Daniim Otyaranijz & Cas Mesto . . | Br. Pimljenik Tendera
12.83.2025 12.03.2025, 14:00:08 12.83.2025, 14:00:08 Komuna e Lipjanit, zyra e prokurimit 7
e | Teademesi Kiodi 1 tenderit Pjess e-tendertt mep w%nuw%%mwm% Ndryshimi/plotesimi
gy | Lenderer Tender label /code Lot e-tender Cena  Cena (saPDVY - - Suplement/Amendment
" | Tenderer Oznaka ponude Lot e-ponuda P € Dpunaflzmjeria
Grup i Operatoréve Ndgrtimi i PG 24494701 289037.47 Jo
Ekopomik NOI infrastrukturgs _
CONSTRUCTION s&-jashtme t&
SH.P.E; : QEME - Lipjan
% | CONSTRUCTION qkmf 2025
GROUP SH.PX., Rruga
Haxhi Klegka 14600,
Lipjan . . L
Grup i Operatoréve Ndeértimi i PO 260850.97 307804.14 0
Ekonomik infrastruftares
BEGISHOLLY , : 4 =4 s& jashiime t&
% | COMPANY SHPK;R | 51325851521 QKMF - Lipjan
& Rukolli. Ferizaj, 70090, >
Ferizaj - o ‘ ‘
AABCONSTRUCTION Ndértimi i PO - 23434901 28316557 JG
. SH.PXK LUAN infrastrukturés
3 | HARADINAJ SOL 1 12.03.2025 s& jashtme 2
_HY.1 NR.4, - PRISHTINE OKMFE - Lipian 3 . }
Grup i Operatoréve _ . Ndértini i PO 246721.18 291131.00 JO
* | ¥xonomik MopgLi | 9KMF Oborri infrastrukeurés |
812_ PROCESVERBALI | HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTYARANIA TENDERA.




INVEST GROUP - s& jashtme t&

SH.P.K.; Mali Art Group QKMEF - Lipjan

SH.P.X., Lipjan. 14000, .

Lipjan ‘ e

AKTIV SHPK. Ndértimii PO 285637.88 33705270 JO
5. | N.TEREZE, -10000, AKTIV/2S infrastruktures

PRISHTINE SE jashime &

OKME - Lipjan .

Grup i Operatoréve Ndértimi i O 271720.34 320630.00 Jo

Ekonomik Valdrini infrastrukturss

sh.p.k; IBRAHTM s€ jashtme t&
5 KURRUMELIBL: | QKMF - Lipjan

i Benita Company, FEEMI

LLADROVCI BLLOKU

7 BANESA 4, 13000,

GLLOGOC _

NIKA PrO- Ing SHPK. B MMHNW _Mgmw PO 264674.53. 312315.95 JO
7. Ww.wﬂwmw% Bislieni, 70000, | 613-25-851-5-2-1 oF jashtme té

eriza QKMF - Lipjan _

B12_ PROCESVERBALI | HAPJES SE TENDERIT / MINUTES OF TENDER OPENING / ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA.




PérfagEsuesi i OF / EO Representative / Zastapnik EO

Nr. | Tenderuesi, Frori / Mbiems _. _ _ Nenshiem
Br ‘Fenderer, Namé /- Sumame | -Signature
| Tenderer, Ime / Prezime- . Potpis

Komisioni i hapjes / Opening commission / Komisija otvaranja

Burim Ramadani

Fatlum Breznica , r\%wf\\; - |
[ /e __[4-03- 2225

Bekim Avifi

Samire Dragagina \ﬁ\mjm\\ 1% 5. 2023
[ ! ' L« . o7

Nepshkrimi i Zyrtarit t& Prokurimit/ Procurement Officer Signature/ Potpis sluZbenika za javne nabavke:
Beldm Shabani

T m— o ot
e

* Pracurement officerfshall appoint 2 tender opening commission.

B12_ PROCESVERBALI | HAPJES SE TENDER[T / MINUTES .O,.u,..ﬂm.z_umm_.QﬁmZ._.Z_m 1 ZAPISNIK OTVARANJA TENDERA



Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.5.C. Gﬂth cka qe duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjes¢ pérbérése e Polices me Nr. 140237

Pér KUVENDI { KOMUNES LIPJAN
{ Emid i "Autoritetit Kontraktues” )

Né emér té BEGISHOLLY COMPANY SH.P.MK.&Rukolll Sh.p.k .
{emri dhe adresa ¢ "Operatori Ekonomik” dho ar. i biznoesil né vazhdim Operaratori Ekonomlk)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Ndertimi i infrastruktures se jashtme te QKMF Llpjan
Nr. prekurimit: 613-25-851-5-2-1 .

Garancion me kérkesé té pareé

Derisa operatori ekonomik i fartécekur, ka ndérimarré veprimet pér té dorézuar nje siguri te ek7ei<ut|m|1 duke it
referuar dosjes sé tenderit me numaér te prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti koniraktues' R
dhe ngase tenderuesi déshiron té depoziloi garanciné né shumén e Saktesual né dosjen e_tenderlt
dhe ngase jemi pajtuar L' japim tenderuesit kété garanci. . : : o
Andal me kétd konfirmoimé se jemi garantues dhe pérgjeyjés para jush, né emér té operatorit ekonomlk derl né.
njé shumé totale: 30,781.00€ zotohemi t€ ju paguajmeé, é me kérkesén tuaj té pare me shknm ne te C|Ien
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet ndé vijim: DA DR

a. Autoriteti kontraktues konstaton né hazé té déshmive té vertetuara objektivisht se opera'to'ri é'kon:c;mik ka
déshtuar gé té ekzekulojé konlratene ¢ nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar attoritetit kontraktues deme
substanciale dhefose shpenzime t¢ meadha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé L& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe sj lezultat i saj kan(, mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhefose furnizues té materialave. :

Pagesa né shumén e limituar prej 30,781.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur neVOJe Le verteLonl apo te Lregonl :
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu. : S :
Kjo siguri vlené 152 dité kalendarike prej 20.06.2025 deri mé& 19.11.2025 RIS _

iMe plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit 1& Garancionit. Siguruesit/Garantuesit i kalon e cirejta pel ta _
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumaén o paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe m;etet llgjme dees
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeove, :

Data l&shimit: 20.06.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

4//3/' V‘]//u-;

s

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS” ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring8 Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 20.06.2025

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 t& Ligjit Nr.03/1-040 pér Vetiqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM
Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit t& kontratés pér kontratén me titullin:
Ndértimi i infrastrukturés sé jashtme t&8 QKMF - Lipjan me numér identifikues: 613-25-851-5-2-
L :

=

Besart Zejnullahu, Drejtoria pér Infrastrukturg, caktohet menaxher i kontratés, udhéheqgés.
2. Armend Aliu, caktohet menaxher i kontratés Drejtoria pér Infrastrukturé, anétar.

3. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:
a) Rrahmon Olluri, Drejtoria pér Infrastrukturé,

4, Menaxheri i kontratés, obligohet ge t& hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t& nénshkruhet nga ana e te dy paléve
(Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit & zbatimit té
kontratés dhe njé kopje & nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércjelle tek
departamenti i prokurimit.

5. Menaxheri i kontratds e menaxhon kontratén deri né pranimin e plot€ €
[artikujve/shérbime/punéve] té kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e koniratés.

6. Pérgjegjésité dhe funksionet e Mbikéqyrésit té Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdrejté t& menaxherit té kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit té pérformancés sé kontraktuesit -
vlerdsime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikqyrjen e tij.

7. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

it Ahmetd 2\ §Z

7 “‘i&f‘%

Kopje: Menaxherve t& projektit;
Mbikiéqyrésit t& MDMK-sé.
Departamentit te Prokurimit;

Komuna ¢ Lipganit




